

QUESITO 1

DOMANDA:

In merito allo sviluppo della proposta per il secondo grado, si dovranno produrre gli elaborati tecnici che fanno riferimento al semplice PFTE, così come descritti all'art. 17 del D.P.R. 207/1010 e ss.mm.ii.? O si potrà anche approfondire quanto già proposto per il primo grado con lievi modifiche, che non vadano a snaturare l'ipotesi progettuale originaria?

RISPOSTA:

Si richiama l'art 5.1 del disciplinare di gara: “ Nella partecipazione al 2° grado,, sarà richiesta ulteriore documentazione tecnica, in particolare in relazione agli obblighi di cui alle citate linee guida di riferimento alla progettazione il concorrente dovrà integrare la proposta presentata al fine di uniformarla ai contenuti minimi previsti per il PFTE dalla linee guida da porre a base dell'affidamento di contratti pubblici di lavori del PNRR e del PNC”, ai sensi dell'articolo 48, comma 7, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108. Ed alle Linee guida adottate in attuazione dell'articolo 12 del decreto legge 10settembre 2021, n. 121 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 novembre 2021, n. 156

QUESITO 2

DOMANDA:

E' possibile integrare la composizione del raggruppamento rispetto a quella del primo grado, lasciando invariati i nominativi dei tecnici già presenti?

RISPOSTA:

Il soggetto partecipante al concorso non può essere modificato nel corso dello stesso e quindi non è possibile integrare il raggruppamento rispetto quanto dichiarato per la prima fase

QUESITO 3

DOMANDA:

Si chiedono specifiche in merito al punto 4 del Bando di gara. Visto che il Costo Stimato dell'opera prevede solamente la categoria E.22, si ritiene corretto affermare che successivamente all'aggiudicazione del secondo grado verranno specificate tutte le categorie presenti nell'appalto (strutture e impianti)

RISPOSTA:

Si richiama l'art. 4 del bando di concorso che recita “La previsione della categoria riportata nella tabella non è vincolante ai fini della presentazione e dello sviluppo delle proposte progettuali e costituisce mero parametro di riferimento”. Le categorie effettive potranno essere quindi definite in sede di progettazione di secondo grado.

QUESITO 4

DOMANDA:

Viene confermato il fatto che i requisiti che il concorrente deve possedere sono esclusivamente quelli indicati nel Bando di Gara all'art. 13 e 13.1, con successiva verifica tramite portale ANAC (Art. 14)?

RISPOSTA:

Si conferma quanto previsto nel bando di gara.